(Acuerdo de Mesa N°100-2025-2026/MESA-CR) 

1.1 CARACTERISTICAS DEL REQUERIMIENTO 

NOTA: Se adjunta ANEXO 01 Y PLANOS al final del PLIEGO DE CONDICIONES 

2. EL VALOR REFERENCIAL 

El valor referencial para la presente contratación asciende a la suma total de S/ 1,278,458.29 (Un millón 
doscientos setenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho con 29/100 soles). 

3. PROFORMA DEL CONTRATO 

PROFORMA DE CONTRATO PARA EL “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE SERVICIOS 
HIGIÉNICOS DEL EDIFICIO COMPLEJO LEGISLATIVO DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA” 

Acuerdo de Mesa N°100-2025-2026/MESA-CR 

Conste por el presente documento, el  “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE SERVICIOS

[...]

técnicas, indicados en el numeral 1.1 de las presentes bases (Anexo Nº 6) 

17.  REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  

A EXPERIENCIA DEL POSTOR  

A.1  FACTURACIÓN 

Requisitos:  

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 960,000.00 

(NOVECIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) años anteriores 

a la fecha de la presentación de ofertas que se computa desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo Nº 1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 240,000.00 (DOSCIENTOS 

CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda.